
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση σε έκταση εμβαδού 28.688,028 τ.μ. 
της αριθμ. 2474/20-10-1981 (ΦΕΚ 50/Δ/27-1-1982)
απόφασης Νομάρχη Χανίων, «περί κήρυξης ως αναδα-
σωτέας έκτασης εξακοσίων σαράντα (640) στρεμμά-
των κειμένης στη θέση “Χειρόμυλος” χωρίου Κάμπων 
Κεραμειών Χανίων», λόγω πυρκαγιάς της, το έτος 1981.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
Ε= 2.927,50 τ.μ. στη δασική θέση «Τομάρι», περι-
φέρειας Τ.Κ. Βρονταμά, Δ.Ε. Σκάλας, του Δήμου 
Ευρώτα, της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
434,00 τ.μ. στη θέση «Λογγάρι Λούτσα Τζαβά» της 
Τ.Κ. Ιέρακος, της Δ.Ε. Ζάρακα, του Δήμου Μονεμ-
βασίας, της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    15683/22-12-2016 (1)

Μερική ανάκληση σε έκταση εμβαδού 28.688,028 
τ.μ. της αριθμ. 2474/20-10-1981 (ΦΕΚ 50/Δ/
27-1-1982) απόφασης Νομάρχη Χανίων, «περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εξακοσίων 
σαράντα (640) στρεμμάτων κειμένης στη θέση 
“Χειρόμυλος” χωρίου Κάμπων Κεραμειών Χανί-
ων», λόγω πυρκαγιάς της, το έτος 1981.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α') «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α') «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

4. Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α') του Υπουρ-

γικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενι-
κών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α') «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ-
γείου Εσωτερικών».

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα, συγκεκριμένα:

α) Της παρ. 3 άρθρου 44, όπως συμπληρώθηκε με την 
παρ. 9 άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α΄/2003) και 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 2 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ 159/Α΄/2014), σύμφωνα με την οποία «η απόφαση 
κήρυξης καταστραφέντος δάσους ή δασικής έκτασης 
ως αναδασωτέου αίρεται μετά την πραγματοποίηση της 
αναδάσωσης, η οποία συντελείται με την επαναφορά 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης στην έκταση 
με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή 
της στις παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 του παρόντος Νόμου, 
ανάλογα με τη μορφή (δάσος ή δασική έκταση) που είχε 
πριν την καταστροφή της, χωρίς να απαιτείται η πλήρης 
μορφολογική και οικολογική αποκατάσταση της έκτασης 
αυτής στο προ της καταστροφής της επίπεδο».

β) Της παρ. 4 άρθρου 44, όπως προστέθηκε με το άρ-
θρο 36 του ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/Α΄/2008) και αντικα-
ταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ 159/Α΄/2014). 

γ) Των παρ. 1 και 2 άρθρου 3.
7. Την υπ' αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύ-

κλιο Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

8. Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δια-
ταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δα-
σών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της δια-
δικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

9. Την υπ' αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

10. Την υπ' αριθμ. 2474/20-10-1981 (ΦΕΚ 50/Δ/
27-1-1982) απόφαση Νομάρχη Χανίων, «περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης εξακοσίων σαράντα (640) στρεμ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 464

5125

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.01.24 14:08:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5126 Τεύχος Δ’ 464/30.12.2016

μάτων κειμένης στη θέση "Χειρόμυλος" χωρίου Κάμπων 
Κεραμειών Χανίων», λόγω πυρκαγιάς της, το έτος 1981.

11. Την με αριθμ. 6441/24-8-2016 αυτοψία του Δα-
σονομείου Χανίων, από την οποία προκύπτει ότι: 
α) Η έκταση των τμημάτων Α1 εμβαδού 5.714,874 τ.μ., 
Α2 εμβαδού 7.001,164 τ.μ. και Γ εμβαδού 1.187,998 τ.μ., 
καλύπτεται από γεωργοδενδροκομικές καλλιέργειες, κυ-
ρίως ελαιώνες και αμπελώνες, β) Η έκταση του τμήματος 
Β εμβαδού 15.971,990 τ.μ., καλύπτεται από δασική βλά-
στηση με ποσοστό 70-80%, αποτελούμενη από αείφυλλα 
πλατύφυλλα των ειδών πρίνου, αγριελιάς, ασπαλάθου 
και σχίνου ως και φρυγανώδους του είδους λαδανιάς. Ο 
δε βαθμός συγκόμωσης κυμαίνεται από 0,7 έως 1 στις 
δασοσκεπείς εκτάσεις των ειδών πρίνου και αγριελιάς 
στο ρέμα του βορειοανατολικού τμήματος της ελεγχό-
μενης εκτάσεως των 30.004,978 τ.μ., που βρίσκεται εντός 
της αριθμ. 2474/20-10-1981 αναδασωτέας.

12. Την αριθμ. 12507/20-10-2016 Έκθεση φωτοερμη-
νείας-Εισήγησης του Ιωάννη Φωτάκη, Δασολόγου της 
Δ/νσης Δασών Χανίων, των ετών 1945 και 1998 από την 
οποία, σε συνδυασμό με τα όσα διαπιστώθηκαν στην 
από 24-8-2016 έκθεση αυτοψίας του Δασονομείου Χα-
νίων (αριθμ. πρωτ. 6441), προκύπτει ότι: α) Τα τμήματα 
ΑΙ και Α2, συνολικού αυτών εμβαδού 12.716,038 τ.μ. δι-
αχρονικά διατηρούν τον γεωργικό τους χαρακτήρα, β) 
Στο τμήμα Β εμβαδού 15.971,990 τ.μ. έχει αποκατασταθεί 
η καείσα δασική βλάστηση από την πυρκαγιά του έτους 
1981, σε ποσοστό άνω του 80%, και γ) Στο τμήμα Γ εμ-
βαδού 1.187,998 τ.μ. έχει επέλθει αλλαγή χρήσης της δα-
σικής έκτασης σε γεωργικές καλλιέργειες (αμπελώνας).

13. Την με αριθμ. 14767/29-11-2016 εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Χανίων, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε, σε έκταση εμβαδού 28.688,038 τ.μ. την 
αριθμ. 2474/20-10-1981 (ΦΕΚ 50/Δ/27-1-1982) απόφαση 
Νομάρχη Χανίων, «περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-
σης εξακοσίων σαράντα (640) στρεμμάτων κειμένης στη 
θέση "Χειρόμυλος" χωρίου Κάμπων Κεραμειών Χανίων», 
λόγω πυρκαγιάς της, το έτος 1981, και ειδικότερα:

Α) ως προς την έκταση των τμημάτων Α1 και Α2 και 

συνολικού εμβαδού αυτών 12.716,038 τ.μ., επειδή είχαν 

ανέκαθεν μη δασικό χαρακτήρα, λόγω πλάνης περί τα 

πραγματικά δεδομένα, και

Β) ως προς την έκταση του τμήματος Β εμβαδού 

15.971,990 τ.μ, διότι έχει επιτευχθεί, μέσω φυσικής 

αναδάσωσης, η επαναφορά της δασικής βλάστησης με 

οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για τον κατά το Σύ-

νταγμα και τη δασική νομοθεσία χαρακτηρισμό της ως 

έκταση δασικού χαρακτήρα, καλυπτόμενη από δασική 

βλάστηση με ποσοστό άνω του 80%), αποτελούμενη 

από αείφυλλα πλατύφυλλα των ειδών πρίνου, σχίνου, 

αγριελιάς και ασπαλάθου ως και φρυγανώδους του εί-

δους λαδανιάς και βαθμό συγκόμωσης από 0,7 έως 1 

στις δασοσκεπείς εκτάσεις από πρίνο και αγριελιά, του 

ρέματος στο βορειοανατολικό τμήμα της ελεγχόμενης 

εκτάσεως των 29.876,026 τ.μ., αποκαθιστώντας στο μέ-

γιστο δυνατό βαθμό την ισορροπία του δασικού οικο-

συστήματος της περιοχής.

Η αναδασωτέα απόφαση αριθμ. 2474/20-10-1981 

(ΦΕΚ 50/Δ/27-1-1982) Νομάρχη Χανίων, εξακολουθεί 

να ισχύει για την υπόλοιπη έκταση του τμήματος Γ εμ-

βαδού 1.187,998 τ.μ.

Τα ανωτέρω απεικονίζονται στο συνημμένο τοπογρα-

φικό διάγραμμα επί αποσπάσματος χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμα-

κας 1:5.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας και προσδιορίζονται επακριβώς από τις αντί-

στοιχες συντεταγμένες στο Ε.Γ.Σ.Α. '87.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 22 Δεκεμβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5127Τεύχος Δ’ 464/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5128 Τεύχος Δ’ 464/30.12.2016

    Αριθμ. 183456 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε= 
2.927,50 τ.μ. στη δασική θέση «Τομάρι», περιφέ-
ρειας Τ.Κ. Βρονταμά, Δ.Ε. Σκάλας, του Δήμου Ευ-
ρώτα, της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 § 15 του ν. 3208/2003 

(ΦΕΚ 303Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη-

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 

δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 

και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/

3049/24.9.80 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωρ-

γίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-

λάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29-12-2010 του Υπουργικού Συμβου-

λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 

Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 

διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 

Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την πράξη 4/6-2-2015 του Υπουργικού Συμβουλίου 

«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 

Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας του Κράτους» 

(ΦΕΚ 24Α΄/6-2-2015).

9. Το άρθρο 28 ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47Α΄/11-5-2015).

10. To άρθρο 56 του ν.  4257/2014 «Επείγουσες 

ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 

(ΦΕΚ 93Α΄/14-4-2014).

11. Την υπ' αριθμ. 179187/13-10-2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

12. Το υπ' αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση με σκοπό την 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρ-
χουσας δασικής βλάστησης, η οποία αποτελούνταν από 
πουρνάρια, σχίνα, αγριελιές και ρείκια (αείφυλλα πλατύ-
φυλλα) καθώς και φρύγανα σε ποσοστό 50 - 60 % που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγορίας της παρα-
γράφου 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-
ρας», όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει σύμφωνα με την 
παράγραφο 1, του άρθρου 1, του ν. 3208/2003, (ΦΕΚ 303
Α΄/2003), Δημόσιο δάσος εμβαδού Ε=2.927,50 τ.μ. στη 
θέση «Τομάρι», περιφέρειας Τ.Κ. Βρονταμά, Δ.Ε. Σκάλας, 
Δήμου Ευρώτα, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση αυτή εμβαδού Ε=2.927,50 τ.μ., υπό στοιχεία 
(1,2,3,...,10,11,1) έχει κορυφές εξαρτημένες στο σύστημα 
απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως φαίνεται στο 
συνημμένο και θεωρημένο από τον Δασάρχη Σπάρτης, 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1.000, το οποίο 
συνέταξε ο Δασοπόνος Παναγιώτης Βουλουμάνος και 
απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλί-
μακας 1:50.000 (Φ.Χ. «ΓΥΘΕΙΟΝ - 086»), με όρια:

Ανατολικά:  αγροτικό δρόμο.
Δυτικά:  αγρό, δάσος και λωρίδα δασικής έκτασης.
Βόρεια:  δάσος.
Νότια:  αγρό και δάσος.
Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι-
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή-
σεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Δεκεμβρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5129Τεύχος Δ’ 464/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5130 Τεύχος Δ’ 464/30.12.2016

    Αριθμ. 201434 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 

434,00 τ.μ. στη θέση «Λογγάρι Λούτσα Τζαβά» 

της Τ.Κ. Ιέρακος, της Δ.Ε. Ζάρακα, του Δήμου Μο-

νεμβασίας, της Περιφερειακής Ενότητας Λακω-

νίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 § 15 του ν. 3208/2003 

(ΦΕΚ 303Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη-

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 

δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 

και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/

24.9.80 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 

που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-

λάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29-12-2010 του Υπουργικού Συμβου-

λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 

Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 

διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 

Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την πράξη 4/6-2-2015 του Υπουργικού Συμβουλίου 

«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 

Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας του Κράτους» 

(ΦΕΚ 24Α΄/6-2-2015).

9. Το άρθρο 28 N.4325/15 (ΦΕΚ 47Α΄/11-5-2015).

10. To άρθρο 56 του ν.  4257/2014 «Επείγουσες 

ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών»

(ΦΕΚ 93Α΄/14-4-2014).

11. Την υπ' αριθμ. 194399/26-10-2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Μολάων, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης.

12. Το υπ' αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατά-
σταση με φυσική αναγέννηση ή/και τεχνητή αναδάσωση 
της προϋπάρχουσας δασικής βλάστησης, η οποία απο-
τελούνταν από αείφυλλα πλατύφυλλα (κυρίως θάμνοι 
πουρναριού) σε ποσοστό 50 % περίπου καθώς και φρύ-
γανα, που καταστράφηκε από πρόσφατη εκχέρσωση, 
της κατηγορίας της παραγράφου 2 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αντικατα-
στάθηκε και ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του 
άρθρου 1, του ν. 3208/2003, (ΦΕΚ 303 Α΄/2003), Δημόσια 
δασική έκταση εμβαδού 434,00 τ.μ. στη θέση «Λογγάρι 
Λούτσα Τζαβά» της Τ.Κ. Ιέρακος, της Δ.Ε. Ζάρακα, του 
Δήμου Μονεμβασίας, της Περιφερειακής Ενότητας Λα-
κωνίας.

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία (1,2,3,4,5,6,1) εμβαδού 
434,00 τ.μ. έχει κορυφές εξαρτημένες στο σύστημα 
απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως φαίνεται στο 
συνημμένο και θεωρημένο από τον Δασάρχη Μολάων 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1.000, το οποίο συ-
νέταξε ο Δασολόγος Γεώργιος Καραγιαννάκος και απει-
κονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:5.000 (πινακίδα 7378-3), με όρια:

Βόρεια:  αγρό.
Νότια:  δασική έκταση.
Ανατολικά:  δασική έκταση.
Δυτικά:  αγρό.
Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι-
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή-
σεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 19 Δεκεμβρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5131Τεύχος Δ’ 464/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5132 Τεύχος Δ’ 464/30.12.2016

*04004643012160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


